
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  45/2021  έκτακτης δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 
Στην Προσοτσάνη σήμερα 15 Δεκεμβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και από ώρα 11.00 πμ έως 13.00 μ, 

πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  
αριθμ.11944/15-12-2021 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη 
όπως ορίζουν οι σχετικές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού 
Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  
πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  νόμιμη 
απαρτία,  δεδομένου ότι πέντε (5) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου 
επτά (7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                (Πρόεδρος) 1. Ντεμίρης Αθανάσιος          (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδήμαρχ-Αντιπρ/ος (τακτ. μέλος) 2. Σαρίδης ΄Αλκης      (Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος                (Αντιδήμαρχος τακτικό μέλος) 3.ΓρηγοριάδηςΝικόλαος(Αντιδ/χος)(τακτ.μέλος) 

4.Κιλατζίδης Ελευθέριος                  (αναπληρωματικό μέλος)  

5.Ηλιάδης Μιχαήλ                                     (τακτικό μέλος)  

 

 

Αριθ. Απόφ : 303/2021  
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός πληρεξουσίου Δικηγόρου για νομική προστασία  του κ.Συμεωνίδη Αναστασίου , 

Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου, σχετικά με την αριθ.287/26-11-2021 κλήση για προκαταρκτική 

εξέταση  

 

 Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την 

εισήγηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, το από 14-12-2021 έγγραφο του κ.Συμεωνίδη 

Αναστασίου Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου,  στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 

 

ΘΕΜΑ: Αίτημα νομικής προστασίας  για την κλήση για προκαταρκτική εξέταση 

Παρακαλώ να αναθέσετε δια της Οικονομικής Επιτροπής σας στον πληρεξούσιο δικηγόρο της επιλογής 

μου, Νάνου Ελένη, την ποινική εκπροσώπηση και κάλυψή μου για την υπ’αριθμ.287/26-11-2021 κλήση για 

προκαταρκτική εξέταση που έλαβα, καθώς και την κάλυψη της δαπάνης του, λαμβάνοντας υπόψη την 

παρ. 6 του άρθρου 244Α του Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 218 του Ν.4555/18 και την 

διάταξη του άρθρου 52 του Ν.4674/2020. 

  

Ο Πρόεδρος  έστειλε επίσης και την από 14-12-2021 εισήγησή του,  η οποία έχει ως εξής: 

 ΘΕΜΑ: Αίτημα νομικής προστασίας για την κλήση για προκαταρκτική εξέταση 

Εισηγούμαι θετικά για το υπ’ αρ.   11928/14-12-2021 αίτημα του εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου 

Συμεωνίδη Αναστάσιου  και παρακαλώ να αναθέσετε στην δικηγόρο Νάνου Ελένη με ανάληψη της  

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΥΦΩΞΖ-ΗΦΡ



δαπάνης ποσού για τον κάθε ένα από τους ανωτέρω : ποσό αναφοράς διπλοτύπου 107.00 ευρώ + 

επιπλέον αμοιβή 150.00 ευρώ+ ΦΠΑ 24% επί του συνολικού ποσού. Επιπρόσθετα, το ανωτέρω αίτημά μου 

είναι επείγον για λήψη άμεσης απόφασης, καθώς ως καταληκτική ημερομηνία ακρόασης έχει ορισθεί η 

17-12-2021 και συνακόλουθα   θα πρέπει να έχουν προσκομισθεί το απαραίτητο πρακτικό μαζί με το 

υπόμνημα. 

Αναφέρεται επίσης ότι στην  παρ.6 του άρθρου 244Α του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε  από το 

άρθρο 218 του Ν.4555/18, ρυθμίζονταν θέματα  νομικής προστασίας υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού 

και των νομικών προσώπων αυτών και αιρετών δήμων.  Ακολούθησε η διάταξη του άρθρου 52 του 

Ν.4674/2020 με την οποία ρυθμίζεται η υποχρέωση των Υπουργείων, των Ανεξάρτητων Αρχών, των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων , των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄και β΄βαθμου και των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου να παρέχουν οριζοντίως σε όλους του νόμιμους και αορίστου χρόνου 

δημοσίους υπαλλήλους  που υπηρετούν στους εν λόγω φορείς, νομική υποστήριξη ενώπιον των 

Δικαστηρίων ή των Δικαστικών Αρχών, σε περίπτωση διενέργειας προκαταρκτικής  εξέτασης ή άσκησης 

ποινικής δίωξης  εις βάρος τους, για αδικήματα που τους αποδίδεται ότι διέπραξαν   κατά την ενάσκηση  

των καθηκόντων τους. Η εν λόγω διάταξη στην αρχική της μορφή  δεν προέβλεπε  την νομική κάλυψη των 

αιρετών. Για το λόγο αυτό η ανωτέρω διάταξη αντικαταστάθηκε εκ νέου από το άρθρο 52 του 

Ν.4735/2020 και επεκτάθηκε και στους αιρετούς της τοπικής αυτοδιοίκησης  η παρεχόμενη νομική 

υποστήριξη  στο προσωπικό του Δημοσίου. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη  

 τις διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει  

 Τις διατάξεις του Κώδικα Δικηγόρων Ν.4194/2013 

 την παρ. 6 του άρθρου 244Α του Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 218 του Ν.4555/18 και την 

διάταξη του άρθρου 52 του Ν.4674/2020 

 την αριθ.20930/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί εφαρμογής κανονιστικού πλαισίου 

αντιμετώπισης  του κορωνοϊού COVID-19-αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων. 

 Το γεγονός ότι από τους υποβληθέντες πίνακες με την καταχωρημένη  ψήφο-άποψη  των μελών,  

διαπιστώθηκε ότι όλα τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

         Α.-Ορίζει τη Δικηγόρο Δράμας κ. Νάνου Ελένη, ως πληρεξούσιο δικηγόρο προκειμένου να αναλάβει 

την ποινική εκπροσώπηση και κάλυψη του κ.Συμεωνίδη Αναστασίου , Εντεταλμένου Δημοτικού 

Συμβούλου σχετικά με την αριθ.287/26-11-2021 κλήση για προκαταρκτική εξέτασή του καθώς και την 

κάλυψη της σχετικής δαπάνης.   

         

       Β.- Η αμοιβή της δικηγόρου  ορίζεται στο ποσό των 107,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ,  σύμφωνα με το  

Ν.4194/2013 Α΄208 (Κώδικας Δικηγόρων) (άρθρο 52 παρ.2 του Ν.4674/2020)  και θα βαρύνει τον  Κ.Α. 

00/6111 «αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων από ιδίους πόρους»  του σκέλους των εξόδων  του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2021   

   Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμό  303/2021 

          Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

                   Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

                                                                           ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΘΥΦΩΞΖ-ΗΦΡ


		2021-12-15T14:10:14+0200
	Athens




